
 

Окружная избирательная комиссия 

Мухтуйского одномандатного избирательного округа № 25 по выборам 

народных депутатов Республики Саха (Якутия) седьмого созыва  
 

РЕШЕНИЕ 
 

15.09.2023                                                              № 18/1-42 

г. Мирный 

 

О регистрации народного депутата Республики Саха (Якутия) седьмого 

созыва по Мухтуйскому одномандатному избирательному округу № 25 

 

В соответствии со статьей 86 Закона Республики Саха (Якутия) «О 

выборах народных депутатов Республики Саха (Якутия)» и на основании 

решения окружной избирательной комиссии Мухтуйского одномандатного 

избирательного округа № 25 от 12 сентября 2023 года № 17/1-41 «О 

результатах выборов народных депутатов Республики Саха (Якутия) седьмого 

созыва по Мухтуйскому одномандатному избирательному округу № 25», 

окружная избирательная комиссия Мухтуйского одномандатного 

избирательного округа № 25 решает: 

1.  Зарегистрировать народного депутата Республики Саха (Якутия) 

седьмого созыва Ноттосова Николая Макаровича, избранного по 

Мухтуйскому одномандатному избирательному округу № 25.  

2.  Выдать зарегистрированному народному депутату Республики Саха 

(Якутия) седьмого созыва Ноттосову Николаю Макаровичу удостоверение 

об избрании. 

3. Направить копию настоящего решения в Центральную избирательную 

комиссию Республики Саха (Якутия). 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Центральной избирательной комиссии Республики Саха (Якутия) 

(www.yakut.izbirkom.ru), опубликовать настоящее решение на официальных 

сайтах муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха 

(Якутия) (www.алмазныйкрай.рф), муниципального образования «Ленский 

район» Республики Саха (Якутия) (https://mr-lenskij.sakha.gov.ru).  

 

                    Председатель  

   окружной избирательной комиссии        _________         Р.Р. Муртазин 
         

 МП  

             Секретарь 

   окружной избирательной комиссии        _________         А.Ю. Пичугина 
 

http://www.yakut.izbirkom.ru/
http://www.алмазныйкрай.рф/
https://mr-lenskij.sakha.gov.ru/

